
 

 

 

 

Università degli studi “G. d’Annunzio” Chieti- Pescara 
Via dei Vestini,31 - 66100 CHIETI - ITALY  

 

- 1 - 

Repertorio, data e numero di protocollo attribuiti dal sistema informatico di protocollazione dei documenti 

Titolo VII – Classe 1 

 

Pubblicato sul Portale InPA in data:   24/09/2024  

Proroga scadenza presentazione domanda:  3/10/2024 ore 13:00  

 

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 5 posti a tempo pieno e indeterminato, 

Area dei Collaboratori del Settore tecnico, scientifico, tecnologico, informatico e dei servizi generali (ex 

categoria C – area tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati), con talune riserve, per le esigenze 

dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara - Codice concorso: 2024-5CTEC-PAT 

(D.D. Rep.n. 395, prot.n. 62751 del 5.8.2024)  Rettifica art.3 punto a. del bando e proroga termine di 

presentazione della domanda.  

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO lo Statuto dell’Università “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara, emanato con D.R. n. 425 del 14/3/2012 

e modificato con D.R. n. 427 del 15/7/2013, con D.R. n. 74 del 17/1/2019 e con D.R. n. 425 del 23/3/2022; 

RICHIAMATO il bando della selezione in oggetto, emanato con D.D. Rep. n. 395, prot.n. 62751 del 

5.8.2024 (pubblicato sul Portale del Reclutamento “InPA” il 26/8/2024) e, in particolare, l’Art. 3 - Requisiti 

per l’ammissione alla selezione; 

VISTO il D.M. n. 446 del 12/08/2020, che definisce le nuove classi di laurea ad orientamento professionale, 

con particolare riferimento alla classe L-P01 - Professioni tecniche per l’edilizia e il territorio; 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, la predetta classe di Laurea non è stata inserita tra le lauree 

assorbenti il Diploma richiesto dal bando per l’accesso alla selezione; 

CONSIDERATA la necessità di ampliare i “titoli di studio superiore assorbenti” richiesti dal bando 

quali requisiti di accesso alla selezione in alternativa al Diploma di scuola secondaria superiore di cui 

al punto a. dell’art. 3 del bando, per consentire ai candidati in possesso della LT di cui sopra di partecipare 

alla presente procedura; 

DATO ATTO che il termine per la presentazione della domanda è fissato per le ore 13:00 del giorno 25 

settembre 2024; 

VALUTATO, pertanto, di dover prorogare il termine di presentazione delle domande alle ore 13:00 del 

giorno 3 ottobre 2024, nel rispetto del favor partecipationis, fermo restando che tutti i titoli di studio di 

cui all’art.3 del bando, compresa la Laurea Triennale classe L-P01 - Professioni tecniche per l’edilizia 

e il territorio, devono essere stati conseguiti entro il termine originariamente fissato del 25 settembre 

2024; 

RITENUTO che, anche i titoli valutabili di coloro che usufruiscono della proroga della scadenza di 

invio della domanda debbano essere posseduti alla data del 25 settembre 2024, nel rispetto del principio 

di imparzialità; 



 

 

 

 

Università degli studi “G. d’Annunzio” Chieti- Pescara 
Via dei Vestini,31 - 66100 CHIETI - ITALY  

 

- 2 - 

RITENUTO necessario, per le motivazioni di cui sopra, integrare il bando come descritto, prima della 

scadenza e, contestualmente, prorogare i termini per la presentazione delle domande di partecipazione; 

DECRETA 

Art. 1 – Di rettificare e includere tra i “titoli di studio superiore assorbenti” di cui all’art. 3 punto a. 

del bando, la Laurea ad orientamento professionale L-P01- Professioni tecniche per l’edilizia e il 

territorio, quale titolo di accesso alla selezione, al fine di consentire ai candidati in possesso della Laurea 

predetta, alla data del 25/9/2024, di poter partecipare alla presente procedura; 

Art. 2 – Di prorogare il termine per la presentazione della domanda di partecipazione al concorso in 

oggetto fino alle ore 13:00 del giorno 3 ottobre 2024; 

Art. 3 – I titoli valutabili di coloro che fruiranno della scadenza del 3 ottobre 2024 per la partecipazione 

alla presente dovranno essere posseduti al 25 settembre 2024; 

Art. 4 – La predetta proroga non comporta pregiudizio ai candidati le cui domande siano state già 

acquisite agli atti ed è, pertanto, confermata la validità delle stesse. La predetta proroga, inoltre, non 

altera la par condicio concorsuale. Tutte le altre disposizioni previste dal bando rimangono invariate; 

Art. 5 - Il presente provvedimento è pubblicato sul portale del reclutamento InPA 

(https://www.inpa.gov.it/), sull’Albo Pretorio on-line e sul sito di Ateneo nella sezione: Ateneo>Bandi 

gare e concorsi >Personale tecnico amministrativo >Bandi PTA ed è, altresì, consultabile, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Paolo ESPOSITO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, del D.Lgs. n.82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la 

firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
v:\uff-pers\concorsi anno 2024\concorso 5ctec-patrimonio\proroga termine scadenza.docx 

https://www.inpa.gov.it/

		2024-09-24T13:36:32+0200
	IT
	Esposito Paolo




